

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE, GUDIYATTAM.

CC.No. 144/2020

DEPOSITION OF WITNESS FOR PW.1

Name சொக்கலிங்கம்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of
the day of 16.11.2023

குறுக்கு விசாரணை

1.நான் வனத்துறை அதிகாரியாக பணியாற்றி ஓய்வு பெற்றள்ளேன். அந்த விவரத்தை எனது பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் வன அதிகாரி என்று சொல்லவில்லை. அரசு ஊழியர் என்று சொல்லியுள்ளேன். சாட்சி மீண்டும் அரசு ஊழியர் என்று சொல்லவில்லை என்று சாட்சியம் அளித்தார்.

2.நானும் எதிரியும் பக்கத்து பக்கத்து கிராமத்தை சேர்ந்தவர்கள் ஆனால் ஒரே பஞ்சாயத்து சேர்ந்தவர்கள். நாங்கள் இருவரும் கடந்த 35 ஆண்டுகளுக்கு மேலாக நண்பர்கள். அந்த விவரத்தையும் எனது பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

3.பு.சா.ஆ.3 ஆவணம் 16.08.2019 அன்று நான் முதலில் அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு என்றால் சரிதான். நான் அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் என்ன காரணத்திற்காக எதிரி என்னிடம் காசோலை கொடுத்தார் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் சொல்லப்படவில்லை. பணம் தரவேண்டும் என்பதற்காக காசோலை கொடுத்தார்.

4.காசோலை கொடுத்த தேதி 22.06.2019 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். கொடுத்த தேதியில் எனது வங்கி கணக்கில் பணம் இருப்பதாகவும், அதை எடுத்துக் கொள்ளலாம் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

5.எதிரி எந்த காசோரையையும் என்னிடம் கொடுக்கவில்லை என்றாலும், எனது வங்கி கணக்கில் பணம் உள்ளது என்று எஉப்போதம் கூறவில்லை என்றால் சரியல்ல.

6.22.06.2019 அன்று பணம் இருப்பதாக கூறி கொடுக்கப்பட்ட காசோலையை ஏன் 09.08.2019 அன்று வங்கியில் தாக்கல் செய்த காரணம் என்னவென்றால் உடல் நிலை சரியல்லாத காரணத்தால் அன்று தாக்கல் செய்தேன். எனக்கு உடல் நிலை சரியில்லாத காரணத்தினால் தான் வங்கியில் தாக்கல் செய்ய காலதாமதம் ஆனது என்று எனது பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை.

7.நானும் எதிரியும் சொத்து சம்பந்தமாக ஒப்பந்தம் செய்துக் கொண்டதற்காக இக்காசோலை வழங்கப்பட்டது என்று எனது பிராதிற் குறிப்பிட்டுள்ளேன் அது எந்த சொத்து சம்பந்தமானது அதன் விலாசம் என்னவென்றால் வீ.ஜி.என். ஐஸ்வரியா கார்டன், கோபரச நல்லூர், குமணங்சாவடி, காஞ்சிபுரம் மாவட்டம். பதவு எண் எனக்கு ரூபகம் இல்லை. சர்வே எண் ரூபகம் இல்லை. கோபரச நல்லூர் கிராமத்தை சேர்ந்த சொத்து.

8. அந்த சொத்தின் ஆவணத்தின் நகலை நான் பார்த்துள்ளேன். அந்த சொத்து எந்த தேதயில் யாரிடமிருந்து எவ்வளவு ரூபாய்க்கு கிரையம் பெற்றார் என்று எனக்கு ரூபகம் இல்லை.

9.ஒரு சொத்து வாங்குவதற்கு பத்திரத்தை பார்க்காமல் ஒப்பந்தம் செய்வதில்லை என்றால் சரிதான். நான் அந்த பத்திரத்தை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

10.பு.சா.ஆ.3 முன்னிலைக்கு தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். பு.சா.ஆ.3 முன்னிலைக்கு தான் வழக்கு தாக்கல் செய்தது காலவரை தோஷத்தால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்பதால் இந்த வழக்கு நான் தாக்கல் செய்ய முகாந்திரம் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

11.நான் அந்த ஒப்பந்ததின் நகலை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் காசோலை கொடுத்து விட்டு அந்த ஒப்பந்த பத்திரத்தை திரும்ப பெற்றுக் கொண்டார். இந்த விவரத்தில் எனது பிரமாண வாக்கு மூலத்திலோ, புகாரிலோ குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் குறிப்பிட்டுள்ளேன்.

12.நான் அது போல் குறிப்பிடவில்லை என்றாலும், நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 08.10.2018 அன்று எதிரியின் அலுவலகத்தில் ஒப்பந்தம் போடப்பட்டது.

13.அந்த சொத்தின் செக்பந்தி தெரியாது. சொத்தின் அளவு நீளம் அகலம் ரூபகம் இல்லை.

14.அந்த மாதிரியான ஒப்பந்தம் எந்த காலத்திலும் ஏற்படவில்லை என்றாலும் நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

15.ஒப்பந்த பத்திரம் என்னுடைய பெயரில் பதிரத எழுத்தர் திருமாரனிடமிருந்து ஒப்பந்தம் செய்யப்பட்ட தேதியிலேயே வாங்கப்பட்டது. அந்த ஒப்பந்தம் செய்யப்பட்ட தேதியில் திரு.கே.முருகன், திரு.எஸ்.பூபதி அவர்கள் சாட்சியாக அதில் கையொப்பம் இட்டனர்.

16.திரு.கே.முருகன், திரு.எஸ்.பூபதி அவர்களை சாட்சிய பட்டியலில் இணைத்ததற்கான காரணத்தினை எனது புகாரிலும் எனது முதல் பிரமாண வாக்கு மூலத்திலும் சொல்லப்படவில்லை என்றால் அது ஒப்பந்தம் சம்பந்தமான வழக்கு இல்லை என்பதால் காசோலை சம்பந்தமாக வழக்கு என்பதால் அதன் காரணத்தினை சொல்லவில்லை.

17.எதற்காக சாட்சிகளை சாட்சி பட்டியலில் சேர்த்துள்ளேன் என்ற காரணத்தை குறிப்பிடாதது ஏற்றுக் கொள்ளத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. சாட்சிகளை எதிரிகளுக்கு இன்றைய தேதி வரையில் யார் என்று தெரியாது என்றால் சரியல்ல. சாட்சிகள் இருவரும் தான் ஒப்பந்தத்தில் எதிரி அலுவலகத்தில் சாட்சியாக கையொப்பம் இட்டனர்.

18.அந்த சொத்தின் மதிப்பு எவ்வளவு என்று எனக்கு சரியாக ரூபகம் இல்லை.

19.எனக்கும் ஆஜர் எதிரிக்கும் இடையே 6 வழக்குகள் உள்ளது. வரியவர் நிலை வழக்கும் நிலுவையில் உள்ளது. அந்த விவரங்களையும் எனது தாவாவிலும் எனது முதல் பிரமாண வாக்கு மூலத்திலும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் அது தனி வழக்கு.

20.அந்த வழக்கின் விவரங்களை இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தால் தான் உண்மை தெரியவரும் என்றால் சரியல்ல. அது தனி வழக்கு இதில் சம்பந்தம் இல்லை. அந்த வழக்குகள் அனைத்தும் நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

எதிரி தரப்பில் கு.வி.மு.ச.309 ன் கீழ் மனு அளிக்கப்பட்டு அம்மனு நிபந்தனையுடன் அனுமதிக்கப்பட்டது. 23.11.2023 அன்று மீண்டும் குறுக்கு விசாரணை செய்ய ஒத்தி வைக்கப்பட்டது. அன்று குறுக்கு விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் புசா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை முடிக்கப்படும்.

Taken down by me in open court read
over of the deponent and acknowledged
by her/him to be correct.

Sd/. M.N.Rajananhivarmasiva,
Judicial Magistrate (FAC)
Gudiyattam.