

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE, GUDIYATTAM.
C.C.No.144/2020

DEPOSITION OF WITNESS FOR PW.

Name சொக்கலிங்கம்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of
23.11.2023

(எதிரி ஆஜர். எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்)

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யும் நேரத்தில் பிரமாண வாக்கு மூலம் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். எனது புகாரில் ஒப்பந்த பத்திரத்தின் நகலை தாக்கல் செய்து விட்டு எனது பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் ஒப்பந்த பத்திரம் பற்றி ஏன் குறிப்பிடவில்லை என்றால் ஏற்கனவே புகாருடன் ஒப்பந்த பத்திரத்தின் நகல் தாக்கல் செய்ததால் பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் குறிப்பிடவில்லை.

2.எனது பிரமாண வாக்கு மூலத்திலும் முதல் விசாரணையிலும் ஒப்பந்த பத்திரம் பற்றி சொல்லாதது உள்நோக்கம் கொண்டதால் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல.

3.இந்த ஒப்பந்தம் குறித்து ஏதேனும் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் பூந்தமல்லி நீதிமன்றத்தில் ஐ.பி. வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதன் வழக்கு எண் எனக்கு தெரியாது.

4.ஒப்பந்த பத்திரத்திற்காகத் தான் காசோலையை வழங்கினேன் என்றால் அந்த ஒப்பந்தத்தை நிறைவேற்றுவதற்கு வேறு வழக்கு தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றாலும், நான் அவ்வாறு தாக்கல் செய்யாததால் நான் காசோலை வழங்குவது பொய் என்றால் சரியல்ல.

5.பு.சா.1 காசோலையில் உள்ள கையெழுத்தும், வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பிய அஞ்சல் ஒப்புகை அட்டையான பு.சா.4 ல் உள்ள கையெழுத்தும் ஒன்று தானா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. காசோலையில் உள்ள கையெழுத்து எதிரி ஜெயசங்கர் போட்டது தான்.

6.இரண்டிலும் உள்ள கையெழுத்துக்கள் வேறுபடுகிறது என்றாலும் காசோலையில் உள்ள கையெழுத்து எதிரியின் கையெழுத்து இல்லை என்றால் சரியல்ல.

7.பு.சா.3 ஐ பெற்றுக் கொண்டு எதிரி அனுப்பிய பு.சா.5 பதில் அறிவிப்பிலும் காசோலையில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது இல்லை என்று மறுத்து பதில் அறிவிப்பு அனுப்பியுள்ளார்.

8.எனக்கும் ஆஜர் எதிரி ஜெயசங்கருக்கும் உள்ள பரிவர்த்தனைக்காகத்தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

9.எனக்கும் சீனிவாசன் டிம்பருக்கும் எந்தவித பரிவர்த்தனை இல்லை என்றால் சரியல்ல. சீனிவாச டிம்பருக்கும் எனக்கும் எந்த வித பரிவர்த்தனையும் இல்லை ஆனால் சீனிவாச டிம்பரின் உரிமையாளர் ஆஜர் எதிரி ஜெயசங்கருக்கும் எனக்கும் பரிவர்த்தனை உள்ளது.

10.நான் இந்த வழக்கை சீனிவாச டிம்பருக்கு எதிராக தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

11.காசோலை சீனிவாச டிம்பரின் காசோலை என்றால் சரிதான். சீனிவாச டிம்பர் மார்ட் ஓனர் என்ற அடிப்படையில் அவர் காசோலையை எனக்கு கொடுத்தார்.

12. ஆஜர் எதிரி ஜெயசங்கரின் தனிப்பட்ட பரிவர்த்தனைக்கு சீனிவாச டிம்பர் மார்ட் காசோலையை கொடுத்திருக்க மாட்டார் என்றாலும், சீனிவாச டிம்பருக்கு வருமானம் வரி செலுத்துவதால் அதை கொடுப்பதற்கு வாய்ப்பில்லை என்றால் சரியல்ல.

13.சீனிவாச டிம்பர் சார்பாக தான் ஜெயசங்கர் காசோலையை தனிப்பட்ட கடனுக்காக வழங்கினார் என்ற விவரத்தை எனது புகாரிலும் பிரமாண வாக்கு மூலத்திலும் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் நான் குறிப்பிடவில்லை.

14.சீனிவாச டிம்பர் வழங்கிய காசோலையை வைத்து சீனிவாச டிம்பரை வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்காமல் வழக்கு தாக்கல் செய்திருப்பது செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

15.என்னுடைய முதல் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் கடன் பாக்கி என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

16.வியாபாரத்திற்காக பெறப்பட்ட கடனுக்காக எதிரி காசோலையை வழங்கியதாக தான் நான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

மக்கள் நீதிமன்ற பணிக்காக மாலை 4.10 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்பட்டது.

மீண்டும் மாலை 4.45 மணிக்கு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி தொடங்கப்பட்டது.

17.ஒப்பந்தத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்தின் மீது ஆக்சிஸ் வங்கியில் கடன் நிலுவையில் உள்ளது. ஆக்சிஸ் வங்கியில் ரூபாய் 30 லட்சம் கடன் வாங்கியதாக தனது வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். 30 லட்சம் கடன் இருக்கும் பட்சத்தில் ரூபாய் 27 லட்சத்து 50 ஆயிரத்திற்கு விற்பதாக ஒப்பந்தம் போடுவது சாத்தியமே இல்லை என்றால் சரியல்ல.

18. பு.சா.5 தனது பதில் அறிவிப்பில் சொத்தின் மதிப்பு மட்டும் 60 லட்சம் மேலும் 10 லட்சத்திற்கு மர வேலைகளை செய்துள்ளேன் என்று குறிப்பிட்டுள்ளாரா என்றால் குறிப்பிட்டுள்ளார். அது போல் ஒப்பந்தமே போடவில்லை என்றாலும் அது போலியாக தயார் செய்யப்பட்டது என்று பதில் அறிவிப்பில் குறிப்பிட்டள்ளாரா என்றால் குறிப்பிட்டுள்ளார் ஆனால் அது முற்றிலும் தவறானது.

19.எதிரி தனியாகஉவும் எந்த கடன் வாங்கவில்லை சீனிவாச டிம்பர் பெயரில் எந்த கடனும் வாங்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

20.நான் கடன் வாங்கியதற்காக காசோலை வழங்கினார் என்று குறிப்பிட்டுவிட்டு மேலும் ஒப்பந்தத்திற்ககத்தான் தான் காசோலை வழங்கியதாக குறிப்பிட்டுள்ளது முற்றிலும் தவறானது என்றால் சரியல்ல.

21.எனக்கு அனுப்பிய பதில் அறிவிப்பில் காசோலை எனது இல்லை என்றும், அதில் உள்ள கையெழுத்து எனது இல்லை என்று பதில் அறிவிப்பு அனுப்பிய பின்பு எதன் அடிப்படையில் 2 வதாக வங்கியில் காசோலையை சமர்ப்பித்தேன் என்றால் எதிரி போடசொன்னதால் போட்டேன்.

22.எந்த தேதியில் எந்த இடத்தில் அவ்வாறு காசோலையை வங்கியில் மீண்டும் சமர்ப்பிக்க கூறினார் என்றால் தேதி ரூபகம் இல்லை நேரிலும் கை பேசியிலும் கூறினார். அது போல் நான் எனது 2 வது வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிலும் எனது புகாரிலும், பிரமாண வாக்கு மூலத்திலும் சொல்லவில்லை என்றால் பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் கூறியுள்ளேன்.

23.பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் குறிப்பிடாமல் பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளதாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

24.சீனிவாச டிம்பருக்கு நான் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினேனா என்றால் அனுப்பவில்லை சீனிவாச டிம்பரும் எதிரி ஜெயசங்கரும் எனக்கு தெரிந்தவரை ஒன்று தான்.

25.நானும் எதிரியும் 35 ஆண்டுகளாக நெசருங்கிய நண்பர்கள் என்பதால் அவருடைய அலுவலகத்திற்கு நான் அடிக்கடி செல்வேன் என்றால் சரிதான்.

26.அவருடைய இருக்கையில் நான் எப்போதும் அமர்ந்தது இல்லை. அவருடைய இருக்கையில் என்னை அமர வைத்துள்ளார் நான் அமர வைக்கவில்லை என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாரத்திற்கு குறைந்தது 5 நாட்கள் அவருடைய அலுவலகத்திற்கு செல்வேன் என்றால் அது போல் குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது.

27.நான் ஜெயசங்கருக்கு நண்பர் என்ற முறையில் அவர் பல சொத்துக்கள் வாங்கும் போது அவருடன் செல்வேன் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு பல சொத்துக்களை வாங்கும் போது அதற்கு உண்டான கமிஷன் தொகை எனக்கு கொடுப்பார் என்றால் சரியல்ல. நட்பு ரீதியாக நான் செய்தது தான். நான் 4 சொத்துக்கள் முன்னின்று வாங்கி கொடுத்துள்ளேன்.

28.அது போல் சொதது வாங்கி கொடுத்த போது கமிஷன் கொடுக்காததால் எனக்கும் எதிரிக்கும் முன் விரோதம் இருந்தது என்றால் சரியல்ல.

29.நான் எந்த நிதி நிறுவனத்திலும் பங்குதாரர் இல்லை. எனது குடும்பத்தை சேர்ந்தவர்கள் உள்ளார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் அதற்கான எந்த கூட்டத்திற்கு சென்றதில்லை.

30.எனது மனைவி வீட்டிற்காக வீட்டு கடன் 2002 ல் ஐசிஐசிஐ வங்கி வேலூர் கிளையில் ரூபாய் 3 லட்சத்திற்கு வாங்கியுள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த கடனுக்கு ஜெயசங்கர் சூரிடியாக இருந்தார் என்றால் இல்லை.

31.நான் ஐசிஐசிஐ வங்கி வேலூர் கிளையில் கடன் பெறும் போது ஜெயசங்கர் சூரிடியாக கையொப்பம் செய்து கையொப்பம் செந்ய்யாத காசோலையை வங்கியிடம் கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. வங்கியில் 3 லட்சம் கடனுக்காக எந்த சூரிடியும் கேட்கவில்லை. ஹைபோதிகேஷனும் செய்யவில்லை.

32.எனது வங்கி கடனை திரும்பி செலுத்திவிட்டேன் பத்திரத்தையும் பெற்றுக் கொண்டேன். நான் ஜெயசங்கரை அழைத்துச் சென்று பத்திரத்தை திரும்பி வாங்கிச் சென்றேன் என்றால் சரியல்ல.

33.எதிரி அனுப்பிய பதில் அறிவிப்பில் குறிப்பிட்டுள்ள எனது மனைவியின் கடனுக்காக கொடுக்கப்பட்ட காசோலையை மோசடியாக பயன்படுத்தியதாக குறிப்பிட்டுவிட்டு பதில் அறிவிப்பு ஏதேனும் அனுப்பினேனா என்றால் எதுவும் அனுப்பவில்லை. எனது புகாரிலும் எனது பிரமணா வாக்கு மூலத்திலும் எனது முதல் விசாரணையிலும் அதுபோல் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை.

34.முருகன், பூபதி ஆகிய இருவரும் என்னுடன் பணிசெய்து எனக்கு கீழ் பணி செய்துள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு கீழ் முருகன் மட்டும் பணி செய்தார் பூபதி தலைமையிடத்தில் பணி செய்தார். இருவரும் நீண்ட நாட்கள் நண்பர்கள்.

35.நான் கூறியுள்ள ஒப்பந்தத்தில் தமேற்கூறிய இருவரும் சாட்சிகளாக கையொப்பம் இட்டுள்ளதாக அவர்களை இவ்வழக்கில் சாட்சிகளாக சேர்த்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

36.நாங்கள் மூவரும் சேர்ந்து நடக்காத விஷயத்தை ஒப்பந்தமாக தயார் செய்ததாக இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கிற்கு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்புவதற்கு முன்பு 5 பாண்டுகள் வெவ்வேறு தேதியில் வாங்கியதற்காக வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினேன் என்றால் சரிதான். அதற்கு பதில் அறிவிப்பும் அனுப்பியுள்ளார் அதில் உள்ள விவரம் ஞாபகம் இல்லை.

37.20.07.2019 ல் தங்களிடம் 5 புரோ நோட் முன்னிலையில் ரூபாய் 25 லட்சம் கடன் பெற்றதாக கூறி ஒரு அறிவிப்பு அனுப்பினேன் என்றால் சரிதான். அந்த பதிலில் எதிரி மறுப்பு தெரிவித்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த பதில்அறிவிப்பில் எனக்கு அவ்வளவு தொகை கொடுப்பதற்கு சக்தி இல்லை என்று குறிப்பிட்டுள்ளாரா என்றால் குறிப்பிட்டுள்ளார் அதைப்பற்றி அவருக்கு சொல்ல அவசியம் இல்லை. அதே போல் கடன் வாங்குவதற்கு எதிரிக்கு அவசியம் இல்லை என்று குறிப்பிட்டுள்ளாரா என்றால் சரிதான்.

38.நான் எதிரியின் அலுவலகத்திற்கு அவ்வப்போது செல்லும் பொழுது எதிரியின் காசோலைகள் காணாமல் போனதை கேட்டதற்கு எனக்கும் எதிரிக்கும் கருத்து வேறுபாடு ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

39.எதிரி மீது இருந்த முன் விரோதத்தின் காரணமாகத்தான் காசோலை, பாண்டு, ஒப்பந்தம் தயார் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. கொடுத்த பணத்தை கேட்டதற்கு தான் இவ்வழக்கு வந்தது.

40.எனது வருமான வரி கணக்கில் நான் கொடுத்த கடனையும் ஒப்பந்தத்தில் உள்ள முன் பணத்தையும் காண்பித்துள்ளேனா என்றால் 2018 ல் காண்பித்துள்ளேன். எனக்கு சரியாக ஞாபகம் இல்லை. அந்த கணக்கு என்னிடம் உள்ளது. அதை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேன்.

41.காசோலையில் உள்ள கையெழுத்து எதிரியின் கையெழுத்து இலர்லை என்றாலும் அவர் மீது உள்ள முன் விரோதத்தின் காரணமாக தயாளர் செய்யப்பட்ட நடவடிக்கை வழுக்கு என்றால் சரியல்ல. அது அவருடைய கையெழுத்து தான் என்னுடைய முன்னிலையில் போடப்பட்ட கையெழுத்து தான். காசோலை எதிரியின் பணியாளர் எழுதினார். அவருடைய பெயர் எனக்கு தெரியாது. அவர் என்ன மையால் எழுதினார் என்றால் நீலம் தான். எனக்கு சரியாக ஞாபகம் இல்லை.

42.கையெழுத்து போட தகுதியுள்ள எதிரி உண்மையில் காசோலையை அவர் தந்திருந்தால் காசோலையை அவர் தான் பூர்த்தி செய்திருப்பார் என்றால் சரியல்ல. அவரது பணியாளர்கள் நிறைய காசோலையை பூர்த்தி செய்தது நானே பார்த்துள்ளேன்.

43. ஜெயசங்கர் என்ன மையால் கையெழுத்து செய்தார் என்றால் சரியாக ஞாபகம் இல்லை. அந்த கையெழுத்து மை பேனாவினால் போடப்பட்டதா இங்கு பேனாவால் போடப்பட்டதா என்றால் ஞாபகம் இல்லை.

44.பரிவர்த்தனையே இல்லாமல் காசோலையை மோசடியாக தயார் செய்து இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்தது தண்டிக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

45.09.08.2019 அன்று வங்கி கணக்கில் போதிய பணம் இல்லை என்று காசோலை திரும்பியது. நான் அன்றைய தேதியில் தான் வங்கியில் காசோலையை தாக்கல் செய்தேன். அன்றைய தினமே காசோலை திரும்பியது. 2 வது முறை 10.09.2019 அன்று காசோலை வங்கியில் தாக்கல் செய்து அன்றைய தினமே போதிய பணம் இல்லாததால் வங்கியில் இருந்து திரும்பியது.

46.எந்தவிதமான முகாந்திரமும், காணமும் இன்றி 2 வது முறையாக காசோலையை வங்கியில் செலுத்தியதற்கு முகாந்திரம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரி தான் 2 வது முறை காசோலையை வங்கியில் சமர்ப்பிக்க

சொன்னதாக சொல்வது புது சங்கதி அதை ஏற்றுக் கொள்ளத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

47.ஜெயசங்கர் மீது இருந்து முன் விரோதம் காரணமாக அவரை அவமானம் படுத்து வேண்டும் என்று காரணத்திற்காக வாங்காத கணனுக்கும் போடாத ஒப்பந்தத்திற்கும் கொடுக்காத காசோலைக்கும் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

48. பு.சா.3 மற்றும் பு.சா.4 பதில் அறிவிப்புகளில் ஜெயசங்கரின் கையெழுத்து இல்லை என்று குறிப்பிட்ட பிறகு அவர் கையெழுத்து தான் என்று நிரூபிப்பதற்கு ஏதேனும் ஆதரம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இதுவரை இல்லை.

49.அது உண்மையாக இருந்திருந்தால் நான் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல.

50.நான் வழக்கில் கோரிய பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றாலும், வழக்கு செலவுத் தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.