

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE COURT, GUDIYATTAM,
VELLORE DISTRICT.
CC.No. 144/2020

DEPOSITION OF WITNESS

PW.2

NAME

பூபதி

Solemnly affirmed in accordance with the provisions Act of 1873 on the day of 09.01.2024

(எதிரி ஆஜர் எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்)

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1.நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை எதுவும் வரவில்லை. நான் புகார்தாரர் சொக்கலிங்கம் அழைத்ததின் பேரில் நான் சாட்சியம் சொல்ல வந்துள்ளேன். புகார்தாரர் சொக்கலிங்கம் எப்போது என்னை அழைத்தார் என்று ஞாபகம் இல்லை. எத்தனை மணிக்கு எந்த கிழமையில் அழைத்தார் என்று ஞாபகம் இல்லை

2. என்னை புகார்தாரர் சொக்கலிங்கம் தான் அழைத்து வந்தார். எனது பெயர் மற்றும் முகவரி கேட்டனர் சாட்சியம் அளித்தேன். நான் கையெழுத்து எதுவும் போடவில்லை.

3.புகார்தாரர் சொக்கலிங்கம் என்னை அழைத்த போது நான் நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை வராமல் நான் வரமாட்டேன் என்று சொல்ல வில்லை.

4.எதிரி ஜெயசங்கருக்கும் புகார்தாரர் சொக்கலிங்கத்திற்கும் என்ன வழக்கு நீதிமன்றத்தில் உள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. வீடு வாங்குவது சம்பந்தமாக வழக்கு உள்ளதாக புகார்தாரர் சொக்கலிங்கம் என்னிடம் கூறினார். அவர் கூறாமல் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. நான் எந்த வீடு என்று நேரடியாக பார்த்தது இல்லை.

5.அந்த வீட்டின் சர்வே எண், ஊர் பெயர், கட்டிடத்தின் பெயர் கதவு எண், அந்த வீட்டின் அளவு எந்த விதமான கட்டிடம் என்று எனக்கு தெரியாது. என்றால் சரிதான்.

6.வீடு வாங்குவதற்கு பேசி முடித்து விட்டோம் என்று அக்டோபர் மாதம் கூறினார். 27 லட்சத்து 50 ஆயிரத்திற்கு வீடு பேசி முடித்து விட்டதாக அதற்கு என்னை சாட்சியாக அழைத்து கையொப்பம் போடுமாறு கூறினார் நான் சாட்சியாக முதல் கையெழுத்து போட்டேன். 31.12.2018 க்குள் பத்திர பதிவு செய்து விடுவதாக கூறினார்.

7. புகார்தாரர் சொக்கலிங்கத்திற்கு நான் ஜூனியராக இருந்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் வேலூர் வனத்துறையில் பணிபுரிந்தேன். நானும் புகார்தாரர் சொக்கலிங்கமும் 1986 லிருந்து ஒரே துறையில் வேலை செய்வதால் பழக்கம்.

8. நாங்கள் இருவரும் வெவ்வேறு ஊரைச் சேர்ந்தவர்கள். தற்பொழுது இருவரும் குடியாத்தத்தில் வசித்து வருகிறோம்.

9. நானும் புகார்தாரர் சொக்கலிங்கமும் பைனாசின் பங்குதாரர்கள் என்றால் சரியல்ல. தினமும் நாங்கள் சந்திப்போம் என்றால் சரியல்ல. சந்தர்ப்பம் கிடைக்கும் போது தான் சந்திப்போம்.

10. 08.10.2018 ஆம் தேதி காலை 11.00 மணிக்கு என்னை இருவரும் அழைத்தார்கள் குடியாத்தம், கோபாலபுரத்தில் உள்ள சீனிவாச டிம்பர் அலுவலகத்திற்கு நான் சென்றேன்.

11.நான் எனது பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் சொக்கலிங்கம் மட்டும் தான் என்னை அழைத்தார் என்று குறிப்பிட்டிருந்தால் அது தவறு என்றால் சரிதான். இருவரும் என்னை அழைத்தார்கள்.

12.என்னை யார் என்று ஜெயசங்கருக்கு தெரியாது என்றாலும் அப்படி இருக்கும் பட்சத்தில் ஜெயசங்கர் என்னை அழைத்தார் என்று கூறுவது பொய் என்றால் சரியல்ல.

13.எதிரி ஜெயசங்கர் எனக்கு தெரியாது என்றாலும், அவர் அழைத்தார் என்று சொல்வது பொய் என்று சொல்வது என்றாலும் இந்த நீதிமன்றத்தில் தான் ஜெயசங்கர் என்னை முதன் முதலில் பார்த்தார் என்றால் சரியல்ல. புகார்தாரர் சொக்கலிங்கத்தை தெரிந்த 5 ஆண்டுகள் கழித்து ஜெயசங்கரை எனக்கு தெரியும் அவரிடம் தான் எனது வீட்டிற்கு தேவையான அனைத்து மரங்களையும் வாங்கினேன்.

14.எதிரி ஜெயசங்கதிடம் தான் எனது வீட்டிற்கு தேவையான மரங்களை வாங்கினேன் என்பதற்கு ஆதரமாக ரவீதுகள் தாக்கல் செய்தார் தான் உண்மை தெரியவரும் என்றால் எனது வீடு கட்டி சுமார் 20 ஆண்டுகள் ஆவதால் ரசீதுகள் என்னிடம் இல்லை.

15. நான் புகார்தாரர் சொக்கலிங்கத்திற்கு வேண்டப்பட்ட நபர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

16. நான் செல்வதற்கு முன்பே விலை பேசி நிர்ணயம் செய்துவிடமாட்டார்கள் அதன் பின்பு தான் நான் சென்றேன்.

17.நான் எனது முதல் பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் நான் சென்ற பிறகு தான் விலை பேசி நிர்ணயம் செய்தார்கள் என்று குறிப்பிட்டு விட்டு தற்போது நான் செல்வதற்கு முன்பே விலை பேசி முடித்து விட்டார்கள் என்று சாட்சியம்அளிப்பது பொய் என்றால் சரியல்ல. நான் செல்வதற்கு முன்பும் விலை பேசினார்கள் நான் சென்ற பின்பும் விலை பேசினார்கள்.

18.நான் செல்வதற்கு முன்பு யார் யார் விலை பேசினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் அவர்கள் இருவரும் தான் விலை பேசினார்களா நான் சென்ற பிறகு என்னடம் கூறினார்கள்.

19.எதன் அடிப்படையில் வீடு விலை பேசப்பட்டது என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான்.

20.எதிரி ஜெயசங்கர் கிரையம் வாங்கிய பத்திரத்தை நான் நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். எதிரி ஜெயசங்கர் என்ன விலைக்கு, எந்த தேதியில் அந்த சொத்தை வாங்கினார் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

21.அக்ரிமென்ட் போட்டதாக சொல்லப்படும் சொத்தினுடைய அன்றைய தேதியில் அன்றைய மார்க்கெட் மதிப்பு என்னவென்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். அன்று என்ன கிழமை என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை.

22.எனக்கு 3 மகன் மற்றும் 1 மகள். எனது 3 மகன்களின் பிறந்த தேதி ரூபகம் இல்லை. பெண்ணின் பிறந்த தேதியும் ரூபகம் இல்லை.

23.அக்ரிமெண்ட் போட்ட தேதி எப்படி ரூபகம் உள்ளது என்றால் அன்று நான் சென்றதால் எனக்கு ரூபகம் உள்ளது.

24.அக்ரிமெண்ட் 11 மணியிலிருந்து 12 மணிக்குள் எழுதப்பட்டது. பத்திர எழுதாளர் ஒருவரை அழைத்தார்கள் அவர் 11.15 மணிக்கு குறித்துக் கொண்டு சென்று 12.00 மணிக்கு தயார் செய்து எடுத்து வந்தார் அவரது பெயர் தெரியாது. சாட்சி மீண்டும் ரூபகம் இல்லை அவரது பெயர் திருமாறம் என்று சாட்சியம் அளித்துள்ளார்.

25.திருமாறன் எதிரி ஜெயசங்கருக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. அவர்கள் இருவரும் தான் திருமாறனை அழைத்து வந்தார்கள்.

26.எனது பிரமணா வாக்கு மூலத்தில் வேறு மாதிரி குறிப்பிட்டு விட்டு தற்பொழுது இருவரும் தான் திருமாறனை அழைத்து வந்தார்கள் என்று சொல்வது சரியல்ல.

27. பத்திர எழுத்தாளர் 12.00 மணிக்கு குறித்துக்கொண்டு எடுத்து வந்தார் என்று பிரமணா வாக்கு மூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. 20 ரூபாய் பாத்திரத்தை முறையிட்டாளர் கொடுத்ததாக எனது முதல் பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் நான் சொல்லவில்லை.

28. பத்திரத்தை யார் டைப் செய்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. திருமாறன் தான் எடுத்து வந்தார். அந்த பத்திரம் யாரிடம் வாங்கினார் என்று தெரியாது. சாட்சி மீண்டும் பத்திரத்தை புகார்தாரர் சொக்கலிங்கம் கொடுத்தார் அதை அவர் டைப் செய்து எடுத்து வந்தார். அந்த பத்திரத்தில் யார் பெயர் இருந்தது என்று தெரியாது என்றால் சரியல்ல.

29. 05.08.2018 ஆம் வருடம் பத்திரம் வாங்கப்பட்டது. யாரிடம் யார் பெயரில் வாங்கப்பட்டது என்று தெரியாது. எத்தனை பக்கங்கள் டைப் செய்து எடுத்து வந்தார்கள் என்று எனக்கு ரூபகம் இல்லை. எத்தனை பக்கங்களுக்கு இருவரும் கையொப்பம் செய்தார்கள் என்று ரூபகம் இல்லை. ஆனால் இருவரும் கையொப்பம் செய்தார்கள் என்று சரிதான். நான் எந்த இங்கினால் கையொப்பம் செய்தேன் என்று ரூபகம் இல்லை.

எனது பிரமணா வாக்கு மூலத்தை நான் சொல்லி தான் வழக்கறிஞர் டைப் செய்து எடுத்து வந்தார் நான் அதில் கையொப்பம் செய்தேன். நான் சொல்லி தான் அவர் தயார் செய்தார்.

30.வழக்கறிஞரின் அலுவலகத்தில் சென்று தான் சொன்னேன் தேதி மற்றும் மாதம் ரூபகம் இல்லை. நான் வழக்கறிஞர் அலுவலகத்தில் உண்மை அக்ரிமென்ட் பார்த்தேனா என்றால் பார்க்கவில்லை. அசல் அக்ரிமென்ட்டை பார்த்தால் அ தான் அதில் எனது கையெழுத்து உள்ளது என்று தெரிய வரும் என்றால் சரிதான்.

31.அசல் அக்ரிமென்ட் செய்தால் தான் அது போல் உண்மையில் அக்ரிமென்ட் தயார் செய்தது தெரியவரும் என்றால் சரிதான்.

32.அந்த அக்ரிமென்ட் சொக்கலிங்கத்திடம் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

33.அசல் அக்ரிமென்ட் பார்க்காமல் தோராயமாக அதில் கையெழுத்து நான் தான் போட்டேன் என்று வழக்கறிஞரிடம் கூறினேன் என்றால் சரியல்ல. நான் அக்ரிமென்ட்டில் தான் கையொப்பம் போட்டேன்.

34.அக்ரிமென்ட் போட்ட போது பணம் கொடுத்ததை நான் பார்த்தேன் என்றால் நான் பார்த்தேன். பணத்தை சொக்கலிங்கம் ஏற்கனவே எடுத்து வந்து விட்டிருந்தார்.

35.என் முன்பு பேசுவதற்கு முன்பு அவர்கள் எப்பொழுது பேசினார்கள் என்று தெரியாது. 27 லட்சத்து 50 ஆயிரம் ரூபாய் என்ன நோட்டுகள் இருந்தது என்றால் 500 மற்றும் 100 ரூபாய் நோட்டுகள் இருந்தது நான் அதை எண்ணி பார்க்கவில்லை.

36.அந்த பணத்தை சீனிவாச டிம்பர் மார்ட் அலுவலகத்தில் உள்ள டேபிள் மேல் வைத்ததை அவர் எடுத்துக் கொண்டார். உண்மையாகவே நான் அன்றைய தேதியில் பணத்தை கொடுத்த போது அமைத பார்த்திருந்தால் என்ன பணம் கொடுத்தார்கள் எவ்வளவு பணம் கொடுத்தார்கள் என்ற விவரத்தை கூறியிருப்பேன் என்றாலும் அது போல் எந்த பணமும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. பணத்தை 12.00 மணிக்குள் கொடுத்து விட்டனர்

37.அக்ரிமென்ட்டில் அவர்கள் எத்தனை கையெழுத்து போட்டார்கள் என்றும் எந்த இங்கில் போட்டார்கள் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. என்னுடன் சாட்சி கையெழுத்து போட்ட முருகனும் அங்கு இரந்தார் அவரும் என்ன இங்கில் கையெழுத்து போட்டார் என்றோ ஆங்கிலத்தில் கையெழுத்து போட்டாரோ தமிழில் போட்டாரோ என்று ஞாபகம் இல்லை எதிரியும் புகார் தாருமும் எந்த மொழியில் கையெழுத்து போட்டார்கள் என்று ஞாபகம் இல்லை.

38.அதில் என்ன நிபந்தனைகள் இரந்தது என்று தெரியுமா என்றால் 31.12.2018 க்குள் பத்திர பதிவு செய்யவேண்டும் என்று குறிப்பிட்டுருந்தனர் வேறு எந்த நிபந்தனையும் இல்லை. எதற்காக 31.12.2018 நிர்ணயிக்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது.

39.ஜெயசங்கரின் சொத்தை அபகரிக்க வேண்டும் என்பதற்காக நானும் முருகனும் புகார்தாரர் சொக்கலிங்கத்தமின் நெருங்கிய நண்பர் என்ற காரணத்தினாலும் நாங்களாகவே மோசடியாக தயார் செய்யப்பட்ட அக்ரிமென்ட் வைத்து ஜெயசங்கர் சொத்தை அபகரிக்க வேண்டும் என்பதற்காக தயார் செய்யப்பட்ட அக்ரிமென்ட் என்றால் சரியல்ல.

40.உண்மையில் ஒப்பந்தம் போடப்பட்ருந்தால் சொத்தின் விவரங்களை குறிப்பிட்டுருப்பேன் என்றாலும் என்ன டினாமினேஷனில் பணம் கொடுத்தார்கள் என்று குறிப்பிட்டுருப்பேன் என்றாலும் எந்த மையால் கையெழுத்து போட்டார்கள் என்று தெரிவித்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல.

41.திருமாறன் என்பவர் எதிரிக்கு யார் என்று தெரியாது என்றாலும் அவரை உடந்தையாக பயன்படுத்துகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

42.எனது பிரமாண பத்திரத்தை தயார் செய்து வெளியில் வைத்து கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் சரிதான். எனது முதல் பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் சாட்சிகள் என்ற இடத்தில் முதலில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது ஆகும் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும் அந்த ஆவணத்தை நான் பார்க்காமல் தான் அந்த கையெழுத்து செய்தேன் என்றால் சரிதான்.

43.அசல் ஆவணத்தை என்னிடம் காட்டாத பட்சத்தில் ஏதோ ஒரு ஆவணத்தில் உள்ள முதல் கையெழுத்து என்னுடைய கையெழுத்து

என்று சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. நான் அசல் ஆவணத்தை பார்க்காமல் அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடைய கையெழுத்து தவறு என்றால் சரியல்ல.

44.எனது சாட்சி எந்த விதத்தில் ஏற்றுக் கொள்ளக்கூடியது அல்ல என்றாலும் அசல் ஆவணத்தை காண்பித்தால் தான் உண்மை நிலவரம் தெரியவரும் என்றால் சரியல்ல.

45.நான் சொன்ன தேதியில் விற்பனை ஒப்பந்தம் போடப்பட்டதாக சொல்லப்படும் சொத்திற்கு சொத்தின் மீது ஆகிசிஸ் வங்கியில் 47 லட்சமத் ரூபாய் கடன் பெற்றிருக்கும் பட்சத்தில் அதனை 27 லட்சத்து 50 ஆயிரம் ரூபாய்க்கு விறற்பனை செய்ததாக கூறும் சங்கதி உண்மைக்கு புறம்பானவை என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in open court read
over of the deponent and acknowledged
by her/him to be correct.

Sd/. M.N.Rajananhivarmasiva,
Judicial Magistrate (FAC)
Gudiyatham.