

பக்கம் -

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE COURT, GUDIYATTAM,
VELLORE DISTRICT.
CC.No. 144/2020

DEPOSITION OF WITNESS

PW.3

NAME	முருகன்	TALUK	குடியாத்தம்
FATHER NAME	கரியன்	RELIGION	
AGE	72	CASTE	
VILLAGE	குடியாத்தம்	OCCUPATION	வனத்துறையில் பணியாற்றி ஓய்வு பெற்றுள்ளார்.

Solemnly affirmed in accordance with the provisions Act of 1873 on the day of 06.02.2024

(எதிரி ஆஜர். எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்)

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1.எனக்கு நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை எதுவும் வரவில்லை. வழக்கறிஞர் அழைத்ததின் பேரில் நான் சாட்சியம் சொல்ல வந்துள்ளேன். புகார்தாரர் சொக்கலிங்கத்தின் வழக்கிற்காக சாட்சியம் அளிக்க அழைத்ததால் நான் வந்தேன்.

2. என்னை வழக்கறிஞர் சாட்சியம் அளிக்க எப்பொழுது என்று அழைத்தார் என்று ஞாபகம் இல்லை. நீதிமன்றத்திற்கு நானே வந்தேன். வழக்கறிஞர் அழைத்ததன் பேரில் நான் வழக்கறிஞரை பார்த்து விட்டு எனது வாக்கு மூலத்தில் அவரிடம் கூறினேன் அவர் அதை தயார் செய்து கொடுத்தார்.

3. 18.01.2024 ஆம் தேதி அன்று காலை 10.00 அல்லது 11.00 மணிக்கு வழக்கறிஞரை சென்று பார்த்தேன். நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை வராததால் நான் சாட்சியம் அளிக்க வரமாட்டேன் என்று நான் வழக்கறிஞரிடம் எதுவும் கூறிவில்லை.

4.நான் சொல்ல சொல்ல வழக்கறிஞர் அதை தட்டச்சு செய்தார் அதன் பின்பு நான் அதில் கையொப்பம் இட்டேன். தட்டச்சு செய்தது

அவரது அலுவலகத்தில் தான். 18.01.2024 அன்று நீதிமன்றத்திற்கு 10.00 மணிக்கு வந்தேன்.

5. 18.01.2024 அன்று 10.00 மணிக்கு நீதிமன்றத்திற்கு வந்து விட்டு வழக்கறிஞர் அலுவலகத்திற்கு சென்றேன் என்று சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல.

6.எதிரிக்கும் புகார்தாரருக்கும் என்ற வழக்கு என்று தெரியும். வீடு விற்பனை சம்பந்தமாக காசோலை விவகாரம் என்று தெரியும்.

7.சீனிவாச டிம்பருக்கும் புகார்தாரர் சொக்கலிங்கத்திற்கும் நேரடியாக என்ன பிரச்சனை இருந்தது என்றால் பண பிரச்சனை தான். அது புகார்தாரருக்கும் எதிரிக்கும் தான் பிரச்சனை என்றால் சரிதான்.

8.சீனிவாசா டிம்பர் என்பது அது பெயர் தான் பிரச்சனை ஜெயசங்கருக்கும் சொக்கலிங்கத்திற்கும் தான். சீனிவாசா டிம்பர் பெயரில் வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தால் அது தவறு என்றால் எனக்கு ரூபகம் இல்லை.

9. புகார்தாரர் சொக்கலிங்கத்திற்கு சொத்து வாங்கும் பிரச்சனை அவர் சொல்லி தான் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் அவர் சொல்லி தான் எனக்கு தெரியும். அது என்ன வீடு என்று நான் நேரடியாக சென்று பார்த்தேனா என்றால் நான் நேரடியாக சென்று பார்க்கவில்லை. அந்த வீட்டின் சர்வே எண். வீடு எண், தெருவின் பெயர் கட்டிடத்தின் பெயர் அதன் அளவு ஆகிய விவரங்கள் தெரியாது. வீடு பூந்தமல்லியில் உள்ளது என்று மட்டும் தெரியும். அளவு தெரியாது.

10. 05.10. என்று கூறிவிட்டு சாட்சி மீண்டும் 08.10.2018 அன்று காலை 8.00 மணி அளவில் ஜெய் சார் விடு சம்பந்தமாக பேசுவதற்கு டிப்போவிற்கு காலை 11.00 மணிக்கு என்னை வரச்சொன்னார்கள். என்னை போன் மூலமாக தகவல் கூறினார்கள். நான் 11.00 மணிக்கு மேல் ஜெய்சங்கர் டிப்போவிற்கு சென்றேன்.

11.அந்த ரூமில் புகார்தாரர் சொக்கலிங்கம், எதிரி ஜெயசங்கர் ஆகியோர் எதிரெதிரில் உட்கார்ந்து இருந்தார்கள் நான் சென்ற பிறகு பூபதி என்பவர் அங்கு வந்தார்.

12.பூபதி என்பவர் அக்ரிமெட்டில் 1 வது சாட்சி ஆவார். நான் அங்கு சென்ற பிறகு பூபதி சுமார் அரை மணி நேரம் கழித்து அங்கு வந்தார்.

13.நான் கொடுத்த முதல் பிரமாண வாக்கு மூலத்தை படித்து பார்த்து தான் கையெழுத்து போட்டேன். எனது முதல் பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் ஜெயசங்கர் டிப்போவிற்கு குறிப்பாக 11.30 மணிக்கு சென்றதாக கூறிவிட்டு தற்போது 11.00 மணிக்கு மேல் சென்றதாக தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

14.நானும் சொக்கலிங்கமும், பூபதியும் ஒரே துறையில் பணியாற்றினோம் என்றால் சரிதான். நான் குறைந்த பட்சம் 15 ஆண்டுகளாக கார்ட் ஆகவும், பாரஸ்ட்ராகவும் சொக்கலிங்கத்தின் கீழ் வேலை செய்தேன் என்றால் சரிதான். புகார்தாரர் சொக்கலிங்கம் எனக்கு அதிகாரி மற்றும் நண்பர் என்றால் சரிதான். நாங்கள் இருவரும் ஒரே ஊரில் வசித்து வருகிறோம் என்றால் சரிதான்.

15.நானும், புகார்தாரர் சொக்கலிங்கமும், பூபதியும் பதிவு செய்யப்படாத பைனான்ஸ் தொழில் நடத்தி வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. பதிவு செய்யப்படாத சீட்டு நடத்தி வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல.

16.எதிரி ஜெயசங்கர் சுமார் 25 ஆண்டுகளாக பழக்கமானவர் அதை நான் எனது பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் கூறியுள்ளேனா என்றால் குறிப்பிடவில்லை.

17. புகார்தாரரும் எதிரியும் முன்கூட்டியே வீட்டின் விலை பேசி முடிவு செய்து விட்டார்கள். அதன் பின்பு தான் நான் சென்றேன். நான் செல்வதற்கு முன்பே அவர்கள் பேசிமுடித்து விட்டதால் எனக்கு அந்த வீட்டில் விலை என்ன என்று தெரியாது என்றால் அவர்கள் இருவருக்கு விலை ஏற்கவே பேசிக் கொண்டார்கள். நாங்கள் சென்ற பிறகும் அது சம்பந்தமாக விலை பேசி ரூபாய் 27 லட்சத்து 50 ஆயிரத்திற்கு விலை நிர்ணயம் செய்து அக்ரிமென்ட் செய்துக் கொண்டார்கள்.

18.ரூபாய் 27,50,000/- எதன் அடிப்படையில் விலை நிர்ணயிக்கப்பட்ட விவரம் எனக்கு தெரியாது. அந்த இடத்தில் எவ்வளவு கட்டிடம் கட்டப்பட்டிருந்தது எந்த நிலையில் கட்டிடம் இருந்தது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது.

19.அவர்கள் இருவரும் விலை பேசி நிர்ணயம் செய்த பிறகு ஏற்கனவே வாங்கி வைத்திருந்த 20 ரூபாய் பத்திரத்தை மாறன் என்பவரை வரவழைத்து எப்படி எழுத வேண்டும் என்று தெரிவித்து அதன் பிறகு அதை ஒரு தாளில் எழுதி காண்பித்த பிறகு மாறன் அவர் அலவலகத்திற்கு சென்று அதை பத்திரத்தில் தட்டச்சு செய்து சுமார் 12.30 மணிக்கு எடுத்து வந்தார். அதன் பிறகு இருவரும் படித்து பார்த்தார்கள் அதில் பூபதி சாட்சியாகவும் நான் 2 வது சாட்சியாகவும் கையொப்பம் செய்தோம்.

20.பத்திரத்தில் சுமார் 1.00 மணிக்குள் கையொப்பம் செய்திருப்பேன். ஒரு நபர் சொத்தை விற்பதாக இருந்தால் அவருடைய பத்திரத்தை அன்றே கொடுத்திருப்பார்கள் என்றால் சரிதான்.

21.சீனிவாச டிம்பர் பெயரிலோ அல்லது ஜெயசங்கர் பெயரிலோ சொத்து இருப்பதாக ஆவணங்கள் கொடுத்தாரா என்றால் ஆவணங்களின் நகல்கள் கொடுத்தார். அதை படித்து காண்பித்தார் எழுத்தர் அதை படித்து காண்பித்தார்.

22. எதிரி ஜெயசங்கர் பெயரிலோ அல்லது டிம்பர் பெயரிலோ யாரிடமிருந்து, எப்போது எவ்வளவு ரூபாய்க்கு சொத்து வாங்கப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

23. 08.10.2018 அன்று அக்ரிமென்ட் போடப்பட்டது அக்ரிமென்ட் வாய்தா 31.12.2018 ஆகும்.

24.என்னை யார் என்று எதிரி ஜெயசங்கருக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. மாறன் என்ற நபர் எதிரிக்கு தெரியாது என்றாலும் மாறன் என்ற நபர் குடியாத்தத்தில் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

25.புகார்தாரர் சொக்கலிங்கம் ஏற்கனவே வாங்கி வைத்திருந்த பத்திரத்தை ஜெயசங்கரிடம் கொடுத்து அதை மாறன் தயார் செய்த அக்ரிமெட்டின் கையொப்பம் செய்தனர். 20 ரூபாய் பத்திரம் என்று தான்

பார்த்தேன் அது எங்கு யார் பெயரில் வாங்கப்பட்டது என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

26.அந்த சொத்தில் ஏற்றனவே ஆகிஸ் வங்கியில் ஏற்கனவே கடன் இருக்கும் விவரம் கூறினார்கள். கடன் தொகை எவ்வளவு என்று தெரியாது. ரூபாய் 47 லட்சத்திற்கு அந்த வீட்டின் மீது கடன் உள்ளது என்றால் அதைப் பற்றி எனக்கு தெரியாது.

27. அந்த சொத்திற்கு அன்றைய தேதியில் என்ன சந்தை மதிப்பு என்று எனக்கு தெரியாது.

28.எனக்கு 4 பிள்ளைகள். 4 பிள்ளைகளின் பிறந்த தேதி எனக்கு ஞாபகம் இல்லை.

29.புகார்தாரர் சொக்கலிங்கம் அக்ரிமென்ட் தேதியை சொல்லி கொடுத்து நான் சொல்கிறேன் என்றாலும் அந்த தேதியில் எந்த அக்ரிமென்ட்டும் போடவில்லை என்றால் சரியல்ல.

30.உண்மையில் அக்ரிமென்ட் இருந்திருந்தால் அதன் அசலை என்னிடம் காண்பித்தால் தான் அதில் எனது கையெழுத்து உள்ளதா என்ற விவரம் தெரியவரும் என்றால் சரியல்ல.

31.மாறன் என்பவர் பத்திர எழுத்தர் ஆவார். அதனால் அவரை வைத்து பத்திரம் எழுதினோம் அவர் எனது நண்பர் இல்லை. மாறன் என்ற பத்திர எழுத்தரை அழைத்து விசாரித்தால் தான் உண்மை விவரம் தெரியவரும் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது.

32.நான் எனது பேணாவினால் கையெழுத்து செய்தேன் பூபதி அவரது பேணாவில் கையொப்பம் செய்தார் அது எந்த வகையான இங்கு என்றால் நீல நிறம் தான். பூபதி என்ன நிற இங்கில் கையொப்பம் செய்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. நான் மை பேணாவில் கையொப்பம் செய்தேன்.

33.பூபதி ஆங்கிலத்தில் கையொப்பம் செய்தார். நான் தமிழிலில் கையொப்பம் செய்தேன். நான் மற்றும் பூபதியை தவிர எதிரி ஜெயசங்கர் மற்றும் புகார்தாரர் கையொப்பம் செய்தனர் எத்தனை தாளில் கையொப்பம் செய்தனர் என்று எனக்கு தெரியாது மாறனும் கையொப்பம் செய்தார்

மூவரும் என்ன இங்கு என்ன பேனாவில் கையொப்பம் செய்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது.

34.அக்ரிமெண்டில் கையெழுத்து போட்ட பின்பு தான் பணம் கொடுக்கப்பட்டது. சுமார் 1.00 மணிக்குள் கொடுத்தார். ஏற்கனவே பணம் எடுத்துக் கொண்டு வந்திருந்தனர். 500 ரூபாய் மற்றும் 100 ரூபாய் தாள்கள். எத்தனை 500 ரூபாய் நோட்டுக்கள் எத்தனை 100 ரூபாய் நோட்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. எண்ணி பார்த்து தான் பணத்தை வாங்கினார்.

35.உண்மையில் அது போன்ற சம்பவம் நடந்திருந்தால் எத்தனை 500 ரூபாய் நோட்கடுக்கள் என்றும் எத்தனை 100 ரூபாய் நோட்டுக்கள் என்றும், சொத்து எந்த விதமான சொத்து என்ற விவரங்கள் சொல்லியிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல.

36.அசல் பத்திரத்தை பார்க்காமலேயே நான் கையெழுத்து செய்தேன் என்று கூறும் சாட்சியம் ஏற்றுக் கொள்ளத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. எந்த வங்கி கிளையில் கடன் வாங்கி இருந்தார் என்ற விவரம் தெரியாது.

37.சொத்தின் கடன் தொகையே 47 லட்சம் இருக்கும் பட்சத்தில் ரூபாய் 27 லட்சத்து 50 ஆயிரத்திற்கு சொத்தை விற்பனை செய்வதாக சொல்வது அவரது சொத்தை அபகரிப்பதற்காக எனது நண்பர் என்பதற்காகவும் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

38.அது போன்ற ஒப்பந்தம் எதுவும் நடக்கவில்லை என்றாலும் நான் சாட்சியம் அளித்தது ஏற்றுக் கொள்ளத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in open court read
over of the deponent and acknowledged
by her/him to be correct.

Sd/. M.N.Rajananhivarmasiva,
Judicial Magistrate (FAC)
Gudiyatham.