

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE COURT, GUDIYATTAM,
VELLORE DISTRICT.
CC.No. 144/2020

DEPOSITION OF WITNESS	PW.1
-----------------------	------

NAME	சொக்கலிங்கம்	TALUK	குடியாத்தம்
HUSBAND/ FATHER NAME	வீரராகவன்	RELIGION	Hindu
AGE	70	CASTE	
VILLAGE		OCCUPATION	வனக்காவலர் ஓய்வு

Solemnly affirmed in accordance with the provisions Act of 1873 on the day of 27.02.2024

(எதிரி ஆஜர் எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்)
(குவிமுசு 311ன் கீழ் மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டு
இன்று குறுக்கு விசாரணை செய்ய உத்தரவிடப்பட்டது.)
எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. என்னுடைய வருமான வரி அட்டை எண் AKFPC7400F என்றால் சரிதான். இந்த வருமான வரி அட்டை என்னுடைய பெயரில் தான் உள்ளது. இந்த அட்டை எண்ணிடம் தான் உள்ளது. அதை நான் இந்நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அதை சமர்ப்பிக்க சொல்லி நீதிமன்றத்தில் மனுதாக்கல் செய்தாரா என்றால் இல்லை.

2. எண்ணிடம் இருந்தும் நான் அதை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் எண்ணிடம் கேட்கவில்லை. நான் எதிரி ஜெய்சங்கருக்கு பணம் கொடுத்ததாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். அந்த வழக்கில் சொல்லப்பட்ட பணத்தை 2019 வருமான வரி கணக்கில் காண்பித்துள்ளேன்.

3. 2018 ல் கொடுக்கப்பட்ட தொகைக்கு 2019 வருமான வரி கணக்கில் காண்பித்துள்ளேன். 2016 ல் எனக்கும் எதிரி ஜெய்சங்கருக்கும் கொடுக்கல் வாங்கல் சம்பந்தமாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் இல்லை.

4. 2018 ல் தான் நான் எதிரி ஜெய்சங்கருக்கு பணம் கொடுத்தேன் 2018-2019 கொடுக்கப்பட்ட பணம் 2019-2020 ல் வருமான வரி கணக்கில் காண்பித்துள்ளேன்.

5. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் வருமான வரி 2019 -2020 கணக்கில் நகலில் உள்ள கையெழுத்தை அடித்து நான் அதன் மீது கையெழுத்து செய்துள்ளேன்

6.நான் தற்பொழுது நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள உண்மை நகலில் என்னுடைய கையெழுத்து போட்டேன்.

7. 2016-2020 வரை வருமான வரி கணக்கை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அவைகள் ம.சா.ஆ.10 முதல் ம.சா.ஆ.13 வரை உறுதிசெய்யப்படுகிறது.

8.2019 ல் யார் யாருக்கு கடன் கொடுத்தேன் என்பதற்கான விரிவான விவரங்கள் இதில் இல்லை என்றால் சரிதான். 46,96,107 தான் எனது முதலீடு என்று குறிப்பி்ளது என்றால் சரிதான். அவ்வாறு இருக்கும் பட்சத்தில் கடன் தெகையாக ரூபாய் 65,500,00 என்று கடனாக கொடுக்க சாத்திய கூறு இல்லை என்றால் சரியல்ல.

8. குணசேகரன் என்பவரிடம் என்னுடை விவசாய நிலத்தை ரூபாய் 25 இலட்சத்திற்கு விற்பனை செய்தேன். சர்வே எண் ரூபகம் இல்லை. 1 ஏக்கர் 12 சென்ட் நிலம் விற்பனை செய்தேன். 93 சென்ட் நாகஷ் என்பவருக்கு விற்பனை செய்தேன் சர்வே எண் ரூபகம் இல்லை. இவைகள் வருமான வரி கணக்கில் போலியாக தயார் செய்யப்பட்டவை என்றால் சரியல்ல.

9. வருமான வரி கணக்கில் காட்டப்பட்டுள்ள விவரத்தில் 3,84,000 என்று தான் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் அதை எனது ஆடிட்டரிடம் தான் கேட்க வேண்டும்.

10. எதிரி ஜெய்சங்கர் மீது இன்சால்வன்சி மனு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். பூந்தமல்லியில் உள்ள வீட்டின் முன்பண தொகையை நான் எனது வருமான வரி கணக்கில் காண்பித்துள்ளேன்.

11. 2018 ல் பெற்ற பணத்திற்காக இன்சால்வன்சி மனு தாக்கல் செய்துள்ளேன். எதிரி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் CMP.520/2024 எண்ணின் உத்தரவு படி கேள்வி கேட்காததால் அந்த கேள்வியை நீதிமன்றம் பதிவு செய்யவில்லை.

12. நான் தாக்கல் செய்த 2019/2020 ன் வருமான வரி கணக்கின் முதல் பக்கம் வேறு என்றாலும் அதில் உள்ள பக்க இணைப்புகள் வேறு என்றால் சரியல்ல. அதை குறித்து உண்மை தன்மையை அறிய வருமான வரி துறையினரை விசாரித்தால் தெரியவரும் என்றால் சரிதான்.

13.எனது வருமானமே 4,58,000/- என்பதாலும் நான் கடன் கொடுத்ததாக சொல்வது பொய் என்றாலும் மேலும் நான் எனது விவசாய நிலத்தை விற்பனை செய்ததாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. உண்மையாகவே விற்பனை செய்திருந்ததால் என்றைய தேதி, எந்த சர்வே எண் உண்டான சொத்தை விற்பனை செய்தேன் என்று சொல்லியிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல.

14. மேற்சொன்ன சொத்துகளை விற்பனை செய்து விட்டேன். பத்திர பதிவு நடக்கவில்லை. எனது வருமான வரி கணக்கில் முன்பணம் என்று குறிப்பிட்டு விட்டு நான் விற்பனை செய்ததாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல.

15. எந்த சொத்திற்காக நான் முன்பணம் மற்றும் கடன் கொடுத்ததாக எனது வருமான வரி கணக்கில் காட்டவில்லை என்றால் சரியல்ல.

16. வருமான வரியின் எனது நகல் என்னிடம் நான் அழித்து விட்டேன். பூந்தமல்லி வீட்டிற்கு அக்ரிமேட் போட்டுவிட்டு அதனை வருமான வரியில் காட்டவில்லை என்றால் சரிதான்.

17. நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் உண்மைக்கு புரம்பானவை என்பதாலும் அதை ஏற்றுக்கொள்ள தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in open court read
over of the deponent and acknowledged
by her/him to be correct.

Sd/. M.N.Rajananhivarmasiva,
Judicial Magistrate (FAC)
Gudiyatham.