

(Chapter XXV of BNSS 2023)
(Section 308 BNSS 2023)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE, GUDIYATTAM.
Case No CC.No.144 /2020

DEPOSITION OF WITNESS FOR PW.1

Name	Caste
Father / Husband Name	Occupation
Village	Religion
Taluk	Age

சொக்கலிங்கம்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 05.09.2024

குறுக்கு விசாரணை(சி.எம்.பி906/2024 அனுமதிக்கப்பட்டதின்பேரில் சாட்சி குறுக்கு விசாரணை செய்ப்படுகிறார்.)

நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக காண்பிக்கப்படும் நொடிப்பு நிலை மனு எண். 2/2020 என்னால் சார்பு நீதிமன்றம் பூந்தமல்லியில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி நொடிப்பு நிலை மனு எ.சா.ஆ. ஆகும்.

மேற்படி நொடிப்பு நிலை மனு எதிரி ஜெய் சங்கருக்கு எதிராக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எதற்காக மேற்படி மனுவை பூந்தமல்லி சார்பு நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் எனக்கு அவர் பணம் தர வேண்டும் அதற்காக வேலூர் முதன்மை மாவட்ட கூடுதல் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தொடர்ந்துள்ளேன்.(பாண்ட் கேஸ் தொடர்ந்துள்ளேன்.) மேற்படி வழக்கு எண். 84/2019 ஆகும்.

அந்த பணத்தை பெறுவதற்காக தான் பூந்தமல்லி சார்பு நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தொடர்ந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி நொடிப்புநிலை வழக்கில் வேறு யாரை தரப்பினராக சேர்த்துள்ளேன் என்றால் நித்தியபிரியா

மற்றும் குண்டவி. மேற்படி நபர்கள் ஜெய்சங்கரின் பூந்தமல்லி வீட்டை விலைக்கு வாங்கியதால் அவர்களை தரப்பினர்களாக சேர்த்தேன்.

க்ரடிட்டார் நொடிப்பு மனு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். இந்த நொடிப்பு நிலை மனுவில் எவ்வளவு தொகை அவர் கடனாக பெற்றுள்ளதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் ரூ.25,00000. மேற்படி வழக்கை தொடர அனைத்து கடனாளிகளையும் சேர்க்கவேண்டும் என்றால் தெரியாது. (கற்றரிந்த எதிர் தரப்பு வழக்கறிஞர் மேற்படி வினா இந்த வழக்கை தீர்மானிப்பதற்கு உடையது அல்ல ஆட்சேபனை தெரிவித்தார். ஆட்சேபனையுடன் மேற்படி பதில் பதிவு செய்யப்பட்டது).

எனது மனைவி சித்திரா குடியாத்தம் சார்பு நீதிமன்றத்தில் எதிரி ஜெய்சங்கர் மீது ஒரு நொடிப்பு நிலை வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கு எண் எனக்கு ரூபகம் இல்லை. (கற்றரிந்த எதிர் தரப்பு வழக்கறிஞர் மேற்படி வினா இந்த வழக்கை தீர்மானிப்பதற்கு உடையது அல்ல ஆட்சேபனை தெரிவித்தார். ஆட்சேபனையுடன் மேற்படி பதில் பதிவு செய்யப்பட்டது).

அந்த வழக்கு எந்த சொத்திற்காக போடப்பட்டுள்ளது என்றால் அஞ்சுமான் பகுதியில் உள்ள அவரது மரவாடிக்கு அருகில் உள்ள மனை ஆகும். மேற்படி நொடிப்பு நிலை வழக்கில் பூந்தமல்லியில் உள்ள இடம்தான் மட்டும் உள்ளது என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். (இந்த மாற்றுமுறை ஆவண சட்டவழக்கிற்கு அதனை தீர்மானிப்பதற்கு உகந்தது அல்ல என்று ஆட்சேபனை பதிவு செய்யபடுகிறது.)

இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள புகார் மனுவில் நொடிப்பு நிலை வழக்கில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்திற்கு முன்பணம் கொடுத்த தொகையை திரும்ப கேட்டு அதற்காக காசோலை எதிரி கொடுத்தார் என்றால் சரிதான்.

(கற்றறிந்த எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் அவரது தரப்பு கட்சிக்காரர் முன்னிலையாகவில்லை அவரிடம் சில விவரங்கள் வழக்கிற்காக கேட்க வேண்டும் என்பதன் அடிப்படையில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

Taken down by me in open court read
over of the deponent and acknowledged
by her/him to be correct.

Sd/.Dr.J.Stalin.,M.I.,Ph.D.,
Judicial Magistrate
Gudiyatham